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Maestro-Karte CHF + EUR

Mit der Maestro-Karte
· beziehen Sie an Kantonalbanken-Bancomaten gebühren-

frei Bargeld (CHF) ab Ihrem Konto der Schaffhauser
Kantonalbank

∙ können Sie Ihre täglichen Einkäufe bargeldlos bezahlen

∙ sind Sie unabhängig und flexibel

∙ beziehen Sie an Bancomaten der Schaffhauser Kantonal-
bank Euro zu Vorzugskonditionen

∙ profitieren Sie von attraktiven Vergünstigungen in der
Region Schaffhausen. Details unter shkb.ch/profitieren

∙ bezahlen Sie neu kontaktlos. Details unter
www.shkb.ch/kontaktlos

Dokumente
∙ Detaillierte Anzeige der Bezüge und Zahlungen auf

dem Kontoauszug

∙ Übersicht über die getätigten Umsätze im E-Banking

Empfehlungen
∙ Im KBPLUS-Paket erhalten Sie eine Maestro-Karte kostenlos

und bezahlen keine Gebühren für Bargeldbezüge an
allen Kantonalbank-Bancomaten in der Schweiz

∙ An Bancomaten in der Schweiz mit einer Maestro-Karte
auf bis zu vier Konti Ihrer Bankbeziehung zugreifen

∙ Maestro-Karte und Geheimnummer (PIN) immer getrennt
aufbewahren

∙ Sich den Zugang zu den wichtigsten Bankdienstleistungen
rund um die Uhr mit dem E-Banking sichern

∙ Grössere Einkäufe mit einer Kreditkarte bezahlen



Konditionen Maestro-Karte	 Kartenwährung CHF	 Kartenwährung EUR

Jahresgebühr	 CHF 40 ¹	 CHF 50 3

Jahresgebühr Zusatzkarte (nur für Kontobevollmächtigte möglich)	 CHF 40 ¹	 CHF 50 3

Ersatzkarte (bei Kartenverlust, Diebstahl oder Defekt)	 CHF 40	 CHF 50

Ersatz-PIN2 CHF 20	 CHF 20

Kartensperrgebühr	 CHF 60	 CHF 60

Einkauf in CHF in der Schweiz	 kostenlos	 kostenlos 4

Einkauf in Fremdwährung/im Ausland	 CHF 1.50 4	 CHF 1.50 4

Bargeldbezug in CHF an Kantonalbank-Bancomaten	 kostenlos	 kostenlos 6

Bargeldbezug in CHF an Bancomaten anderer Banken in der Schweiz	 CHF 2 5, 7	 CHF 2 6, 7

Bargeldbezug in EUR an bankeigenen Bancomaten	 kostenlos	 CHF 5

Bargeldbezug in EUR an Bancomaten anderer Institute in der Schweiz	 CHF 5 5, 6	 CHF 5

Bargeldbezug an Bancomaten im Ausland	 CHF 5 5, 6	 CHF 5 5, 6

¹  Im KBPLUS-Paket 1 Karte kostenlos, zusätzliche Karten mit 50 % Rabatt auf die Jahresgebühr
²  PIN = Persönliche Identifizierungsnummer
³  mit EURO-Option zum KBPLUS -Paket 1 Karte kostenlos, 1 zusätzliche Karte mit 50 % Rabatt auf die Jahresgebühr
4  Währungsumrechnung: Devisenverkaufskurs
5  Gebühren anderer Bancomatbetreiber werden weiterbelastet
6  Währungsumrechnung: Notenverkaufskurs
7  Im KBPLUS-Paket kostenlos an allen Kantonalbank-Bancomaten und 7 weiteren Standorten im Klettgau und in Merishausen

Kartensperrung
Maestro-Kartensperre	 +41 52 635 23 33

Zentrale der Schaffhauser Kantonalbank	 +41 52 635 22 22

Maestro-Karte CHF + EUR

Die jeweils aktuellen Produktinformationen und Konditionen 
sind unter www.shkb.ch/angebotsübersicht verfügbar.
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